cam

cam cum S.Basilio lib. de Spir.sanct.cap.17. [Ob nimiam
istorum absurditatem , videmur oratione destitui, nec ha-
bere quibus verbis illorum stultitiam reprehendamus; adeò
vt mihi videantur, etiam propter amentiam, aliquid lucri-
facere . Quemadmodùm in corpora mollia cedentiaque ,
non possis egregiam plagam impingere , eo quod obſtēre
contraque niti non queant , ita eos qui palam insaniunt ,
non possis forti validaque redargutione percellere . Super-
est igitur vt abominandam illorum impietatem silentio
prætereamus .]

Nobis certissimum est , Pontificem Romanum , ita esse
purum hominem, vt tamen in terris sit Dei Vicarius; & ea-
tenus dicitur *Deus in terris*, nempe repræsentatiuè ; & quia
diuinas veritates nobis authenticè proponit , ac infallibili-
ter deducit ex reuelatis ; habetque Dei assistantiam ne er-
rare possit, docens vt Pontifex, siue ex cathedra , quod est
aliquatenus esse Dei os respectu fidelium . Eius denique
sententia in terris, præiudicium est diuinæ sententiæ, vt di-
xit S.Hilarius, Canon. 16.in Matth. Non plus voluerunt Iu-
risperiti allegati, & Card.Paris.conf.63.num.162.volum.4.
cum dixit . [Papa est quoddam numen & quasi visibilem
quemdam Deum præferebat .] Fauetque Gregorius II.
Epist. 1.ad Leonem Isaurum, *in fine*, cum dixit S.Petrum in
omnibus regnis Occidentis , haberi vt Deum terrestrem ;
quod de S. Petro , formaliter vt Pontifice dictum , cadit
æquè in omnes successores , & eo sensu , tributum Roma-
no cuius Pontifici titulum Dei in terris, contra Vvicleffii
latratus propugnat Valdens. lib.2.doct. cap.50.num.8.

Sed vt Hotomanicos hosce crabrones fortius commo-
ueam , placet subnectere locum Clementis Romani , ex
2.Constit. cap. 26. quo vniuersè de quovis Episcopo , (ne-
dum de Episcoporum Episcopo) ita pronunciat . [Qui Epi-
scopus est, hic est minister verbi, scientiæ custos ; mediator
Dei , & vestrum in ijs , quæ ad eum colendum pertinent .
Hic est magister pietatis, ac religionis . Hic est secundum ,
Deum

Deum pater vester, qui vos per aquam & Spiritum, in ad-
optionem regenerauit. Hic princeps & dux vester, hic ve-
ster rex & præfectus. Hic post Deum, terrenus Deus, qui
honore vestro frui debet. De his enim, & similibus aiebat
Deus, *Ego dixi, Dij estis, & filij altissimi omnes: Et Dijs po-*
puli tui non detrahes. Episcopus igitur vobis præsideat, ut di-
gnitate Dei cohonestatus, qua clerum sub potestate sua te-
net, & toti populo præest.]

Deus Pharaonis. Petrus Bles. Epist. 144.

Alludit ad illud Dei ad Moysem. Exod. 8. *Ecce constitui*
te, Deum Pharaonis. Quod de Moysē dictum est, quia po-
tenter dominurus erat Pharaonem, in manu potenti &
brachio excelso. Similiter enim Romanus Pontifex dicitur
Deus Pharaonis, quia in promptu habet vlcisci omnem-
inobedientiam: quod ut præstaret in filij sui captiui causa,
vrgebat Aleonora Anglorum Regina, cuius nomine ea-
Epistola cum duabus sequentibus à Blesensi exarata est.
Hanc esse mentem Blesensis in illius tituli delatione, per-
spicuum est ex eo quod S. Bernardus lib. 4. de consid. c. 7.
adhortans Eugenium, eique proponens qualis esse debe-
ret, monet postremo, oportere ut sit Deus Pharaonis, &
quasi hoc interpretans, addit. [Intellige quæ dico; dabit
tibi Dominus Intellectum; ubi malitia potentia iuncta est,
aliquid tibi supra hominem præsumendum. Vultus tuus
super facientes mala. Timeat spiritum iræ tuæ, qui homi-
nem non veretur, gladium non formidat. Timeat oratio-
nem, qui admonitionem contempsit. Cui irasceris tu,
Deum sibi iratum, non hominem putet; Qui te non au-
dierit, auditurum Deum, & contra se palleat.] Planè se
Deum Pharaonis exhibuit primis illis Christianis sæculis
S. Fabianus Papa, Philippum Imperatorem multans, non
secus ac fidelem quempiam è plebe. Non dissimile pecto-
ris robur, contra Arcadium & Eudoxiam Augustam, pro-
didit in causa S. Chrysostomi impiè vexati, S. Innocen-
tius I. Æquè verò Deum Pharaonis se præstitit Symma-
chus,